'marcher-type' from the 'non-marcher' earl, but it did not make

him an earl. An earl without the bulk of the ruler's rights in

a county was no less an earl.

In 1140, King Stephen granted to Robert earl of Leicester

the

I burgum Herefordie et castellom et totum comitatum de
Herefordiscira preter terram episcopatus et terram abbatie
de Rading et aliarum ecclesiarum et abbatiarum que tenent
de me in capite, et excepto feodo Hugonis de Mortuo d Mari,
et Modo Osberti filii Hugonis, et feodo Willelmi de
Braiosa, et feodo Gotsonis de Dinan quod fuit Hugonis de
Lad. Et hac conditione quod si comes Legrecestrie potent
facere versus prefatum Gotsonem quod ipse voluerit feodum
illud predictum tenere de eo, bene concedo.'

The document adds further that Earl Robert should hold the grant

'cum quibus Willelmus filius Osberni unquam melius vel liberius

tenuit.' (10) In 1153, Duke Henry made an extensive and complex

grant to Ranulf earl of Chester. Among other things, the duke

(10) Repsta, iii, no.437.

granted

I castellum de Vira et Barbifluvium cum tali libertate quod
per totam banleugam possit capere forisfactum suum, et
Brullium de fossis et Alebec et hoc unde erat vicecomes (ole)
Abrincis, et in Sancto Jacobo de hoc fed i eum comitem, et
quicquid habui in Albrinchein el dedi preter episcopatum
et abbatiam de Monte (Sancti Mich)aelis et quod eis
pertinet.'

In England, the grant includedt

1 Stafordiam et Stafordiesiram et comitatum Stafordie totum
quicquid rbi habui in foeudo et hereditate, excepto foeudo
episcopi Cestrie et comitis Roberto de Ferrariis et Hugonis
de Mortuomare et Gervasii Paganel et excepto foresto de
Cannoc quod in manu mea retineo.' (11)

In the peace agreement of 1153, William, son of King Stephen and

earl of Surrey, received the

I castra scilicet et villas de Norwico cum septingentis
libratis terre, ita quod redditus de Norwico infra illas
septingentas libratas computetur, et totum comitatum de
Nordible preter illa que pertinent ad ecclesias, et
episcopos, et abbates, et comites, et nominatim preter
tertium denarium unde Hugo Bigotus est comes, salva et
reservata in omnibus regali justicia.' (12).

The meaning of all these grants is essentially the same.

They were grants of all the rights of the ruler within an area,

with specified exceptions. The exclusion of particular fiefs

makes no sense unless the grant included the ruler's rights over

fiefs not specified. The grants all imply a much greater

transfer of rights than would be made to a 'non-marcher' earl.